
 
 

PORTARIA Nº. 19.348 DE 18 DE JULHO DE 2025 
 
 

EDNYRA APARECIDA SANCHES BUENO DE GODOY 

FERREIRA, Prefeita Municipal de Andirá, Estado do Paraná, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por lei e, 

 

CONSIDERANDO a Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021, 

que determina o acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos, 

por representante da Administração especialmente designado. 

  

CONSIDERANDO o Decreto 9.858 de 24 de Janeiro de 

2023 que regulamenta a gestão e fiscalização dos contratos no âmbito do 

Poder Executivo no Município de Andirá Pr. 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1° - Incluir os servidores, abaixo relacionados, 

como Fiscal de Contrato, para responder pela gestão, acompanhamento, 

fiscalização e avaliação da execução dos seguintes contratos: 

 

Fiscal Titular: LAIZA ARIEL NUNES DE SOUZA  

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 029/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 16.04.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 004/2025 

Contratado: M I P SOARES & SOARES LTDA - ME 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$ 352.950,25 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES  

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 029/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 16.04.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 004/2025 



 
 

Contratado: ANDREIA VIEIRA DE SOUZA SANTOS 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$ 127.353,75 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 029/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 16.04.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 004/2025 

Contratado: CRISTIANE DE MELLO TARDELI - ME 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$ 752.052,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 029/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 16.04.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 004/2025 

Contratado: EMPÓRIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$ 145.680,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 029/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 16.04.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 004/2025 

Contratado: M I P SOARES & SOARES LTDA - ME 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$ 352.950,25 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 029/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 16.04.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 004/2025 



 
 

Contratado: MARCOS VINICIUS VASCONCELOS 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$ 1.248.360,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 029/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 16.04.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 004/2025 

Contratado: RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$ 14.490,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 029/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 16.04.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 004/2025 

Contratado: SUCOS FLORAI LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$ 28.535,00 

 
 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ANDRÉ LUIZ MALUZI 

Gestor Substituto: ANTONIO EDUARDO BONIFACIO 

Ata nº 056/2024 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 21.07.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 025/2024 

Contratado: N B RONQUI ALMEIDA CONSTRUTORA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM 
CONSTRUÇÃO CIVIL (ESTRUTURA, ALVENARIA, ESQUADRIAS, VIDROS, COBERTURAS, INSTALAÇÕES 
HIDRÁULICAS, PLUVIAIS, ELÉTRICAS, REVESTIMENTOS, PISOS E MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE 
CALHAS, RUFOS E CONDUTORES), ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA. 
 

Valor: R$ 673.036,00 

 
 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 



 
 

Gestor Titular: ANDRÉ LUIZ MALUZI 

Gestor Substituto: ANTONIO EDUARDO BONIFACIO   

Ata nº 056/2024 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 21.07.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 025/2024 

Contratado: DZR CONSTRUTORA LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM 
CONSTRUÇÃO CIVIL (ESTRUTURA, ALVENARIA, ESQUADRIAS, VIDROS, COBERTURAS, INSTALAÇÕES 
HIDRÁULICAS, PLUVIAIS, ELÉTRICAS, REVESTIMENTOS, PISOS E MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE 
CALHAS, RUFOS E CONDUTORES), ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA. 
 

Valor: R$ 913.566,97 

 

Fiscal Titular: TIAGO AUGUSTO LUIZ DE OLIVEIRA 

Fiscal Substituto: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 009/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 02.02.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 109/2024 

Contratado: 50.033.370 CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE HORAS DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 52.979,00 

 

Fiscal Titular: TIAGO AUGUSTO LUIZ DE OLIVEIRA 

Fiscal Substituto: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 009/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 02.02.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 109/2024 

Contratado: RODRIGO AUGUSTO CADAMURO ALBINO - INFORMÁTICA ME 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE HORAS DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 108.100,00 

 
 
 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Gestor Substituto: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Ata nº 024/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 31.03.2026 



 
 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 003/2025 

Contratado: DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E VENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE 
EXPEDIENTE E ARTESANATO, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 126.000,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Gestor Substituto: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Ata nº 024/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 31.03.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 003/2025 

Contratado: ESKIP DISTRIBUIDORA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E VENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE 
EXPEDIENTE E ARTESANATO, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 24.525,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Gestor Substituto: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Ata nº 024/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 31.03.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 003/2025 

Contratado: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E VENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE 
EXPEDIENTE E ARTESANATO, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 2.509,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Gestor Substituto: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Ata nº 024/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 31.03.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 003/2025 

Contratado: SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS ME 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E VENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE 
EXPEDIENTE E ARTESANATO, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 373.284,90 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Gestor Substituto: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Ata nº 024/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 31.03.2026 



 
 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 003/2025 

Contratado: SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E VENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE 
EXPEDIENTE E ARTESANATO, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 109.473,00 

 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 050/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 06.07.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 025/2025 

Contratado: GRAFICA MANANCIAL LTDA - ME 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO GRÁFICO, 
IMPRESSOS GRAFICOS, PANFLETOS, CARIMBOS E CRACHAS, COM FORNECIMENTO DE TODO O 
MATERIAL, ATENDENDO AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 117.660,85 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 050/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 06.07.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 025/2025 

Contratado: MULTYGRAFHIC EDITORA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO GRÁFICO, 
IMPRESSOS GRAFICOS, PANFLETOS, CARIMBOS E CRACHAS, COM FORNECIMENTO DE TODO O 
MATERIAL, ATENDENDO AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 51.895,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 050/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 06.07.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 025/2025 

Contratado: NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO GRÁFICO, 
IMPRESSOS GRAFICOS, PANFLETOS, CARIMBOS E CRACHAS, COM FORNECIMENTO DE TODO O 
MATERIAL, ATENDENDO AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 24.948,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 



 
 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 050/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 06.07.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 025/2025 

Contratado: PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO GRÁFICO, 
IMPRESSOS GRAFICOS, PANFLETOS, CARIMBOS E CRACHAS, COM FORNECIMENTO DE TODO O 
MATERIAL, ATENDENDO AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 10.175,50 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 050/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 06.07.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 025/2025 

Contratado: RB COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO GRÁFICO, 
IMPRESSOS GRAFICOS, PANFLETOS, CARIMBOS E CRACHAS, COM FORNECIMENTO DE TODO O 
MATERIAL, ATENDENDO AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 68.750,00 

 
 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ANDRÉ LUIZ MALUZI 

Gestor Substituto: EDEVALDO BARBOSA 

Ata nº 083/2024 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 16.10.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 072/2024 

Contratado: AMICUS SUPERABRASIVOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E 
INSUMOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, ATENDENDO AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E 
FUNPESPA. 

Valor: R$ 19.020,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ANDRÉ LUIZ MALUZI 

Gestor Substituto: EDEVALDO BARBOSA 

Ata nº 083/2024 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 16.10.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 072/2024 

Contratado: BERINA COMERCIAL IMPORTADORA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E 
INSUMOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, ATENDENDO AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E 
FUNPESPA. 

Valor: R$ 55.150,00 

 



 
 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ANDRÉ LUIZ MALUZI 

Gestor Substituto: EDEVALDO BARBOSA 

Ata nº 083/2024 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 16.10.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 072/2024 

Contratado: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E 
INSUMOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, ATENDENDO AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E 
FUNPESPA. 

Valor: R$ 1.918,50 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ANDRÉ LUIZ MALUZI 

Gestor Substituto: EDEVALDO BARBOSA 

Ata nº 083/2024 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 16.10.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 072/2024 

Contratado: DIPAR FERRAGENS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E 
INSUMOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, ATENDENDO AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E 
FUNPESPA. 

Valor: R$ 37.400,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ANDRÉ LUIZ MALUZI 

Gestor Substituto: EDEVALDO BARBOSA 

Ata nº 083/2024 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 16.10.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 072/2024 

Contratado: EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E 
INSUMOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, ATENDENDO AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E 
FUNPESPA. 

Valor: R$ 11.400,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ANDRÉ LUIZ MALUZI 

Gestor Substituto: EDEVALDO BARBOSA 

Ata nº 083/2024 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 16.10.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 072/2024 

Contratado: INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E 
INSUMOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, ATENDENDO AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E 
FUNPESPA. 



 
 

Valor: R$ 7.810,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ANDRÉ LUIZ MALUZI 

Gestor Substituto: EDEVALDO BARBOSA 

Ata nº 083/2024 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 16.10.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 072/2024 

Contratado: JOSE ODECIO FURLAN EPP 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E 
INSUMOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, ATENDENDO AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E 
FUNPESPA. 

Valor: R$ 6.418.911,06 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ANDRÉ LUIZ MALUZI 

Gestor Substituto: EDEVALDO BARBOSA 

Ata nº 083/2024 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 16.10.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 072/2024 

Contratado: JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORAÇÃO LTDA ME 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E 
INSUMOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, ATENDENDO AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E 
FUNPESPA. 

Valor: R$ 11.098,36 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ANDRÉ LUIZ MALUZI 

Gestor Substituto: EDEVALDO BARBOSA 

Ata nº 083/2024 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 16.10.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 072/2024 

Contratado: PLATMADEIRAS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E 
INSUMOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, ATENDENDO AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E 
FUNPESPA. 

Valor: R$ 767.865,65 

 
 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Gestor Substituto: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Ata nº 046/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 29.06.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 075/2024 

Contratado: BRILLARE COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA 



 
 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE 
PESSOAL, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 10.938,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Gestor Substituto: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Ata nº 046/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 29.06.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 075/2024 

Contratado: C.A DE BARROS 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE 
PESSOAL, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 35.583,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Gestor Substituto: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Ata nº 046/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 29.06.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 075/2024 

Contratado: CRISTIANE DE MELLO TARDELI - ME 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE 
PESSOAL, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 154.123,50 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Gestor Substituto: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Ata nº 046/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 29.06.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 075/2024 

Contratado: DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE 
PESSOAL, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 1.760,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Gestor Substituto: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Ata nº 046/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 29.06.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 075/2024 

Contratado: EMPÓRIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 



 
 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE 
PESSOAL, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 68.190,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Gestor Substituto: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Ata nº 046/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 29.06.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 075/2024 

Contratado: KARLA KAROLINE FONTES MENESES 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE 
PESSOAL, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 10.016,00 

 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Gestor Substituto: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Ata nº 046/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 29.06.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 075/2024 

Contratado: KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE 
PESSOAL, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 1.890,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Gestor Substituto: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Ata nº 046/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 29.06.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 075/2024 

Contratado: PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE 
PESSOAL, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 59.552,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Gestor Substituto: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Ata nº 046/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 29.06.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 075/2024 



 
 

Contratado: POLLYANA INDUSTRIA PLASTICA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE 
PESSOAL, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 96.125,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Gestor Substituto: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Ata nº 046/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 29.06.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 075/2024 

Contratado: PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE 
PESSOAL, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 4.260,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Gestor Substituto: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Ata nº 046/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 29.06.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 075/2024 

Contratado: RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE 
PESSOAL, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 196.011,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Gestor Substituto: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Ata nº 046/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 29.06.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 075/2024 

Contratado: SOMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE 
PESSOAL, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 12.092,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Gestor Substituto: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Ata nº 046/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 29.06.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 075/2024 



 
 

Contratado: SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE 
PESSOAL, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 135.306,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Gestor Substituto: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Ata nº 046/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 29.06.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 075/2024 

Contratado: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE 
PESSOAL, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 176.782,00 

 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado: 4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 13.499,90 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado: 52.994.508 JULIO GARALUZ 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 29.400,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 



 
 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado: ALLSET TECNOLOGIA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 58.575,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado: AMMO INFORMATICA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 44.653,65 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado: BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 84.790,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado: CASA DESIGN DISTRIBUIDORA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 2.850,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 



 
 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado: CREATECH COMERCIO E SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 24.800,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado: DANIEL LOPES TOLAINE ME 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 9.349,90 

 
 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado: DANIEL PATRICIO DA SILVA CAETANO 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 4.240,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado: EXCLUSIVE COMÉRCIO LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 2.698,65 

 



 
 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado: F BORGES EQUIPAMENTOS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 14.000,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado: HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 10.107,75 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado: INT SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM LTDA-ME 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 264.184,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado: JUV DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS E FUNPESPA. 



 
 

Valor: R$ 49.683,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado: JVO INFORMÁTICA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 116.663,02 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado: K. LUMERTZ CARDOSO 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 15.006,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado: MASTERBIDS SUPORTE EM INFORMATICA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 1.113,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado: REI DOS CARTUCHOS EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 



 
 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 43.308,15 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado: RODRIGO AUGUSTO CADAMURO ALBINO - INFORMÁTICA ME 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 420.194,63 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado: TECHNO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ELETRÔNICOS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 51.000,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado: TERMIX COMERCIAL LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 20.700,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 



 
 

Nº licitação 041/2024 

Contratado: VITOR ALFREDO THOMAS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 4.139,40 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 035/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado: HIGH TECH INFORMATICA SAO CARLOS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 38.584,00 

 
 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 021/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 31.03.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 098/2024 

Contratado: B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA, COZINHA E CORRELATOS, ÁLCOOL E DESCARTÁVEIS, 
ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$ 21.870,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 021/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 31.03.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 098/2024 

Contratado: COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA, COZINHA E CORRELATOS, ÁLCOOL E DESCARTÁVEIS, 
ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$ 103.705,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 



 
 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 021/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 31.03.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 098/2024 

Contratado: COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA, COZINHA E CORRELATOS, ÁLCOOL E DESCARTÁVEIS, 
ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$ 103.705,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 021/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 31.03.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 098/2024 

Contratado: CRISTIANE DE MELLO TARDELI - ME 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA, COZINHA E CORRELATOS, ÁLCOOL E DESCARTÁVEIS, 
ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$ 4.110.586,75 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 021/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 31.03.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 098/2024 

Contratado: CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA, COZINHA E CORRELATOS, ÁLCOOL E DESCARTÁVEIS, 
ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$ 1.110.880,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 021/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 31.03.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 098/2024 

Contratado: DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA, COZINHA E CORRELATOS, ÁLCOOL E DESCARTÁVEIS, 
ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$ 18.480,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  



 
 

PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 021/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 31.03.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 098/2024 

Contratado: DISTRIBUIDORA LOVISON LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA, COZINHA E CORRELATOS, ÁLCOOL E DESCARTÁVEIS, 
ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$ 407.250,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 021/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 31.03.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 098/2024 

Contratado: EMPÓRIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA, COZINHA E CORRELATOS, ÁLCOOL E DESCARTÁVEIS, 
ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$ 1.213.750,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 021/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 31.03.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 098/2024 

Contratado: M TESTA ATACADO LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA, COZINHA E CORRELATOS, ÁLCOOL E DESCARTÁVEIS, 
ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$ 2.340,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 021/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 31.03.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 098/2024 

Contratado: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA, COZINHA E CORRELATOS, ÁLCOOL E DESCARTÁVEIS, 
ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$ 8.235,00 

 



 
 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 021/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 31.03.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 098/2024 

Contratado: RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA, COZINHA E CORRELATOS, ÁLCOOL E DESCARTÁVEIS, 
ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$ 584.109,50 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 021/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 31.03.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 098/2024 

Contratado: SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA, COZINHA E CORRELATOS, ÁLCOOL E DESCARTÁVEIS, 
ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$ 276.225,00 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 021/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 31.03.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 098/2024 

Contratado: CRISTIANE DE MELLO TARDELI - ME 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA, COZINHA E CORRELATOS, ÁLCOOL E DESCARTÁVEIS, 
ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$ 76.123,03 

 

Fiscal Titular: EVELISE NOGUEIRA DA SILVA 
LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANCHES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 021/2025 VIGÊNCIA: 16.07.2025 A 31.03.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 098/2024 

Contratado: CRISTIANE DE MELLO TARDELI - ME 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA, COZINHA E CORRELATOS, ÁLCOOL E DESCARTÁVEIS, 
ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$ 15.808,70 



 
 

 

Art. 2° - O Fiscal assim como o Gestor de Contratos 

será responsável por representar o Município de Andirá PR perante o 

contratado e zelar pela boa execução do objeto pactuado, mediante a 

execução das atividades de orientação, fiscalização e controle. 

 

 

Art. 3º.  Esta portaria produz efeitos retroativos a 

partir de 16 de julho de 2025. 

 

 

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do 

Paraná, em 18 de julho de 2025, 82º da Emancipação Política. 

 

 
 

EDNYRA APARECIDA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA 
PREFEITA MUNICIPAL 


